
Instrukcija pie 20. septembra 1926. g.

note ikumiem par āboliņa un timotiņa
sēklu ievešanu.

Rī kojums par āboliņa un timotiņa sēklām.
papildinājums pie tieslietu ministra rīko-

ko juma par notāru skaitu Latvijā.

pap ildinājums tautas Jabklājības mini-
strijas paziņojuma par komisijām,
uz kurām attiecināms 1925. g. 7. jū-
lija atalgojumu noteikumu 19. pants,

Rīko jums par mācības gada iesākumu
un beigām baltkrievu skolās.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Instrukcija

pie 1926. gada 20. septembra
noteikumiem par āboliņa un

timotiņa sēklu ievešanu.
1. Noteikumu 1. p. minētās no ār-

zemēm ievedamās āboliņa, timotiņa un
boba sēklas tiek krāsotas lai nebūtu iespē-
jams ārzemes sēklas pārdot par Latvijas
sēklām.

2. Noteikumu 1.panta minētas seklas
bez ārvalsts muitas .iestādes plombām
aiļauts izvest bez krāsošanas tikai tādā
gadījumā, ja šīs sēklas pieteiktas muitas
iestādei kātranzītprece vai izve-
šanai atpakaļ uz ārzemēm un
nav bijušas izlaistas no muitas pārzinās.
Uz šo sēklu, kā ari not. 9. p. minēto
sēklu iesaiņojumiem nav jāliek uzraksts
.ārzemes sēklas".

3. Noteikumu 1. p. minētās sēklas var
izlaist no muitas pārzinās vietējā tirgū
vienīgi Rīgas, Liepājas, Ventspils un
Daugavpils muita.

4. Vietējā tirgū izlaižamo sēklu mai-
siem noteikumu 1. p. paredzētos uzraK-
stus „Arzemes sēklas" var taisīt vai nu
ar eļļas krītu vai ātri žūstošu krāsu. At-
ļauts ari pielikt maisiem drukātas birkas
ar attiecīgu uzrakstu.

o. Sēklu krāsošanai lietojama misiņa
šļircene ar adatas veidīgu cauru snuķi un
W kubikcentimetru lielu tilpumu.

6. Eosina krāsa sagatavojama sekosi.
Uz katra litra denaturēta spirta jāņem
8 grami sarkanās eosina krāsas (Tetra-
bromlluorescein) un tikmēr uzmanīgi jā-
maisa, kamēr krāsa izšķīst.

7. Katram 100 kg lielam maisam jā-
taisa 4 iešļircinājumi pa 40 kubikcenti-
metru katrs. Iešļircināšana jāizved se-
Ksļ: sēklu maisi jānostāda stāvus ar
sasieto galu uz augšu. Visi 4 iešļirci-
nājumi taisāmi maisa virsgalā, lai iešļir-
ļ i&ātā krasa, tekot caur sēklām uz zemi
'ās nokrāsotu. Šļircene, iešļircināšanu
izdarot, turama stāvus, iebāžot snuķi da-
ļļjs centimetrus cauri maisa drēbei sēklās.
sirma is iešļircinājums taisāms pret maisa
l(maisa sasienamā mezgla tuvumā),
a! 'kušie 3 pareiza trīsstūra veidā, t. i.
Clts nocita vienādā atstatumā, kā ari
lenadā atstatumā no maisa centra un

"tt'sa malas.

j ? Pēc iešļircinājuma maisi vismaz
stun das atstājami tādā pašā stāvus no-
sita stāvoklī, lai iešlircinātā krāsa va-

ga notecēt līdz maisa lejas galam un

j, Ja sēklu maisi mazāki vai lielāki
F 100 kg, tad krāsas daudzums attie-

in
Pal

cf-
inams vai Pamazinams-

SrauV < irceni Ketojot jāraugās lai seklas

krāsi " ?' "SaizsProstotu šļircenes snuķa
ļ,

as '^laižamo spraugu vai caurumiņu,

feu'r katras lietošanas šļircenes
|,.lee!!ojams;šaivajadzībai vis-

j K1 lietojama paralineļļa.
oz s?k) u 8P- attiecināms tikai
*nie ti tdzniecības darījumiem ieks-

13 č-
k i7ci ,.m 5trukcija stājas spēka ar vi

gludināšanu „Valdības Vēstnesī".

^
&

23. okto brī,
«mkopības- ministris M. O ai līts
Finaosu ministris A. Alberings

Rīkojums

Zemkopības ministris saziņā ar finansu
ministri, sakarā ar 1926. g. 20. septembra
„Va_ldības Vēstnesī" 211. numurā izslu-
dināto noteikumu par āboliņa un timotiņa
seklu ievešanu ? spēkā stāšanos un pa-
matojoties uz šo noteikumu 11. p., dod
sekošo rīkojumu :

1) Uzaicina visas tās tirdzniecības
firmas, tirgotājus, kā ari sēklu glabātājus,
kuriem ir noteikumu 1. p. minēto no
muitas pārzinās izlaisto ārzemju sēklu
krājumi, pieteikt tos zemkopības mi-
nistrijai 14 dienu laikā no šī rīkojuma
izsludinājuma ,.Valdības Vēstnesī", uz-
dodot sēklu nosaukumu, daudzumu,
svaru, maisu skaitu un sēklu atrašanās
vietu. Pieteikumi iesniedzami vai iesū-
tāmi lauksaimniecības pārvaldei Rīgā,
Kalpaka bulvārī N° 6.

2) Ja noteikumu 1. p. minētās sēklas
atrastos izbērtā stāvoklī, tās tāpat 14 dienu
laikā no šī rīkojuma publicēšanas dienas
saberamas maisos, kas sagatavojami
plombēšanai, kā ari uz maisiem uzkrā-
sojami uzraksti: «ārzemju sēklas".

3) Šādus no ārzemēm ievesto, zem-
kopības ministrijā reģistrēto, iekšējā tirgū
izlaižamo āboliņa un timotiņa sēklu
krājumus zemkopības ministrijas ierēdņi
nokrāso ar eozinu, saskaņā ar noteikumu
2. p.; līdz ar to sēklu īpašnieks iegūst
rīcības brīvību par sēklām.

4) Ja sēklu īpašnieks pieteic no ār-
zemēm ievestos un no muitas jau iz-
ņemtos noteikumu 1. p. minētos, zem-
kopības ministrijā reģistrētos sēklu krā-
jumus izvešanai uz ārzemēm, sēklas var
atstāt nekrāsotas, bet sēklu maisi jāaiz-
plombē ar zemkopības ministrijas plombu,
kuras atspiedumā jābūt burtiem : „Arz. s."
un sēklas ņemamas

^
zemkopības mi-

nistrijas uzraudzībā. Šossēklas krājumus
aizliegts pārdot vietējā tirgū un atļauts
izvest uz ārzemēm tikai ar zemkopības
ministrijas plombu aizplombētos ne-
lāpītos maisos, pie kam katrs sēklu pār-
devums jāpieteic zemkopības ministrijai,
uzrādot tai attiecīgai atzīmei sēklu pār-
došanas pavaddokumentus (faktūras, rē-
ķinus, pavadvēstules u. t. i). Lidz ar
pieteikumu iesniedzams pieteikuma no-
raksts. Pieteikuma norakstu zemkopības
ministrija piesūta tai muitai, kurā sēklu
īpašnieks vēlas nokārtot muitas for-
malitātes.

5) Izvešanai uz ārzemēm pieteiktā
sēklu partija jāizved no Latvijas viena
mēneša laikā no pieteikšanas dienas.

6) Par sēklu partijas pārlaišanu pār
robežu nosūtītāja muita ziņo zemkopības
ministrijas lauksaimniecības pārvaldei.'

7) Ja sēklu īpašniekam rastos šķēršļi
pieteikto sēklu izvešanai uz ārzemēm,
tam pirms izvešanas termiņa notecēšanas
jāpieteic šī sēklu partija zemkopības
ministrijai nokrāsošanai.

8) Noteikumu 1. p. minētas, bet
uzdotā termiņā reģistrēšanai

^
nepieteiktas

ārzemju sēklas, tāpat ari tas reģistrētas
ārzemju sēklas, kuras pieteiktas izvešanai
uz ārzemēm, bet viena mēneša laika no
pieteikšanas dienas neizvestas un krāso-
šanai nepieteiktas seklas tiks uzskatītas
par tādām, kuras ievestas Latvijā pār-
kāpjot 1926. g. 20. septembra notei-
kumus un vainīgiem tiks pielietots no-
teikumu 10. pants.

9) Visi ar krāsošanu un plombēšanu
saistītie izdevumi jāsedz sēklu īpašniekiem.

1926. g. 23. oktobrī.

Zemkopības ministris M. Gailīts.

Finansu ministris A. Alberings.

Papildinājums
pie tieslietu ministra rīkojuma par

notāru skaitu Latvijā.
Papildinot tieslietu ministj-a 1925. gada

28. jūlija rīkojumu par notāru skaitu
Latvijā, nodibinu pie Latgales apgabal-
tiesas :

1 notāra vietu Preiļos,
1 „ „ Viļānos,
1 „ „ Ludzā,
1 „ „ Zilupē, _
1 „ „ Kārsava.

Līdz ar notāra vietas nodibināšanu
Kārsavā noteicu Jaunlatgales notāram
sēdekli Jaunlatgalē.

1926. g. 22. oktobrī.
Tieslietu ministris E. Bitte.

Departamenta direktors Brikovskis.

Apstiprinu.
1926 g. 21. oktobrī.

Izglītības ministris
E. Z i e m e 1 s.

Rīkojums

par mācības stāda iesākumu un beigām,
par mācības laku un mācību pārtrau-
kumiem baltkrievu skolās 1925.1927.

mācības gadā.
Baltkrievu visādā tipa skolās 1926./27.

mācības gads iesākas un beidzas ter-
miņos, kas pieņemti latviešu sKolās (sk.
„Vald. Vēstn." N° 113 — 1926. g.)

Pārtraukumi:
1. Sv. Marijas piedzimšanas dienā

1926. g. 8. septembrī (katoļ.),
21. septembrī (pareizt.);

2. Krusta celšanas dienā 1926. g.
27. septembrī (pareizt.);

3. Sv. Marijas Pokrova dienā 1926. g.
14. oktobrī (pareizt.);

4. Rudens pārtraukums skolās, kas sā-
kušas darbus 1. septembri, no 1926. g.
24. līdz 31. oktobrim.

5. Visu svēto dienā 1926. g. 1. nov.
(katoļ.);

6. Sv. Marijas ievešanas baznīca diena
1926. g. 21. novembrī (katoļ.),
4. decembrī (pareizt.);

7. Ziemas svētku dienās:
a) no 1926. g. 23. decembra līdz

1927. g. 6. janvārim ieskaitot
(katoļ.),

b) no 1926. g. 23. decembra līdz
1927. g. 1. janvārim ieskaitot
un no 1927. g. 6. Tīdz 9. janv.
ieskaitot (pareizt);

8. Sv. Marijas šķīstīšanas dienā 1927. g.
2. februārī (katoļ.), 15. februārī
(pareizt.);

9. Sv. Marijas pasludināšanas dienā
1927. g. 25. martā (katoļ.), 7. aprīlī
(pareizt.);

10. Lieldienu svētku dienās:
a) no 1927. g. 10. līdz 24. aprilim

ieskaitot (katol.),
b) no 1927. g. 14. līdz 28. aprilim

ieskaitot (pareizt.);
11. Jēzus debessbraukšanas dienā 1927. g.

26. maijā (katoļ.), 2. jūnijā (pareizt.);
12. Sv. Sakramenta dienā 1927. g. 3. jun.

(katoļ.);
13. Vasaras svētku dienās 1927. g 6. un

7. jūnijā;
14. Bez tam mācības baltkrievu skolās

nav noturamas Latvijas proklamē-
šanas dienā 18. novembrī, Latvijas
de jure atzīšanas dienā 26. janvārī
un Satversmes Sapulces atklāšanas
dienā 1. maijā.

Mācības dienu skaits 1926 '1927. mac.
gadā: pamatskolās 194, vidusskolās 209.

1. piezīme. Iekavās ieliktie vārdu
saīsinājumi nozīmē skolas ar pareiz-
ticīgo vai katoļticīgo skolēnu vairā-
kumu.

2. piezīme. Skolās ar pareizticīgo
skolēnu vairākumu pareizticīgo svētku
mācību pārtraukumu sarīkošana vecā
stila dienās ir atļauta, bet nav obli-
gatoriska.

Rīgā, 1926. g. 9. oktobri. Ne B-543.

Baltkrievu izglītības pārvaldes
priekšnieka v. i. G. Pligavko.

Darbveža v. i. N. P i n s k a.

Papildinājums

tautas labklājības ministrijas paziņo-
jumā par komisijām, uz kurām attieci-
nāms 1925. s 7. jūlija atalgojumu no-

teikumu 19. pants.
1926. g. .Valdības Vēstneša" 142. nu-

murā publicēto komisiju sarakstu papil-
dināt ar sekošām:

19) Rīgas pilsētas zemes vērtēšanas
komisija (4 dalībnieki);

20) Valsts zemes meliorācijas komisija
(9 dalībnieki);

Uz ministru kabineta š. g. 12. oktobra
lēmumu pamata atzītas vēl sekošas ko-
misijas, ja atlīdzības izsniegšanai
1926.'27. g. budžetā paredzēti nepiecie-
šamie līdzekļi:

2!) Rīgas muitas valdes kopsēdes;
22) Mežu lietu padome;
23) Rūpniecības departamenta patentu

komisija;
24) Ieceļošanas lietu pārbaudīšanas ko-

misija.
1926. g. „Valdības Vēstneša" 142. nu-

mura _ iespiestā paziņojuma 8. punktā
minēta, muitas departamenta tarifu ko-
misija ar starpresoru komisijas š. g.
13. jūlija _ lēmumu dalībnieku skaits
palielināts līdz 12 (agrāko 11 vietā).

Rīgā, 1926. g. 25. oktobrī. M> 4842.
Darba aizsardzības departamenta

direktorsRoze.
Darba un tarifu nodaļas vadītājs

J. K ār k 1 i n š.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Atsaucoties uz pagaidu noteikumu un
tarifu preču pārvadāšanai 6. paragrāfa
3. pantu, dzelzsceļu eksploatacijas direk-
cija paziņo, ka sakarā ar pasažieru
ātruma sūtījumu pamazināšanos pasa-
žieru ātruma pr,eču pārvadāšanai nor ?
kotais paātrinātais preču vilc. JSfe 2541,
sākot ar š g 27. oktobri, apgrozīsies
pēc šāda saraksta: no Daugavpils 1 preču
stacijas aties pulkst. 6.35, garām Daugav-
pilij I pas. 6.42, Liksnā pienāks 7.27,
aties 7.47, Nicgalē pienāks 8.27, aties
8.37, Jersikā pienāks 9.17, aties 9.37,
Līvānos pienāks 10.03, aties 10.23, Trepē
pienāks 10,52, aties 11.02, Krustpilī pie-
nāks 11.40. No Krustpils minētās preces
pārvadās tālāk Rīgas virzienā kā līdz
šim, ar vilcienu N° 131, kas Rīgā pas.
pienāk pulkst. 18.20.

Pasažieru ātruma preces no iecirkņa
Indra-Naujene virzienā no Daugavpils uz
Rīgu sākot ar š. g. 27. oktobri pārvadās
ar vilc;enu Ne 3, kas pienāks Rīgā pas.
pulkst. 7.40.

1926. g. 25. oktobrī. Ne 1627.

Eksploatacijas direktora vietā
J. K ļ a v i ņ š.

Rīcības nodaļas vadītāja vietā
1 A. Šv p i r s.

Pasta ziņas.
Atklātas pasta palīga nodaļas ar vien-

kāršu un ierakstītu sūtījumu pieņemšanu
un izdošanu.

1) Meženieki — Tukuma apriņķī.
Lestenes pagasta Druvmaliešu mājās.

2) Zebrene — Tukuma apriņķī.
Zebrenes pag. patērētāju biedrībā.

Silamalas telefona palīga nodaļa Jaun-
latgales apriņķī, Balvu pagastā pārveidota
par pasta un telefona palīga nodaļu ar
vienkāršu un ierakstītu sūtījumu pieņem-
šanu un izsniegšanu.

Krapes un Dzeņukroga pasta palīga
nodaļā iekārtota vienkāršu un ierakstītu
sūtījumu pieņemšana un izsniegšana.

Pasta un telegrāfa virsvaldes
galvenā direktora vietā V. Krūmiņš

Nodaļas vadītājs K ļ av i ņ š

par .Valdības Vēstnesi* sākot ar 1. aprīli:
**.. piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: (saņemot eksped.) par:
ļ . . Ls 22 — gadu . . . Ls 18,—

1 o*du ?' • 12'- X/l S*du - . 10-
"g T . . 6,— 3 mēri. ... 5,—
3' nen- [ . . 2,- 1 . . . : Ū0

p^ atkalpār-
Par atsevišķu

devējiem . . —I2 numuru . . —.10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,
b) par katru tālāku rindiņu ,15

citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas —,80

Latvijas valdības m% oficiāls laikraksts
iznāk katru dienu, izgemot gftfe^»^^

svētdienas
un svētkudienas

Redakcija;
d?*^^^SJ^^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pilī N°2. Tel. Ne 20032 ^S^^^^^^P^ Rīgā, pilī Ne 1. Tel. Na 20031
Runas stundas so 11—12

!M|y^ Atvērts no pulksten 9-3



Jaunatvērtā Latvijas konsulāta
Seattlē, Wash, Amerikas sa-

vienotās valstīs, sdresē:
Latvian Consulate,

827-28-29 Central Building,
Seattle, Wash.,

U. S. A.
Sarakstīties var angļu valodā.

Rīgas apgabaltiesas 1. kriminalnodaļa,
saskaņā ar savu šg 22. oktobra lēmumu,
atsauc .Valdības Vēstnesī* š.g 14. septembra
205. numurā iespiesto sludinājumu par Konrāda
Paula d Brenča meklēšanu, jo minētais
Brencis atrasts.

Rīgā, 1926. g. 22. oktobri.

Priekšsēdētāja biedrs T. B e r g t a 1?.
Sekretārs K r e i c b e r gs.

Rīgas apgabaltiesas 1. kriminalnodaļa,
saskaņā ar savu š. g. 22. oktobra lēmumu,
atsauc .Valdības Vēstnesī" š. g. 13. oktobra
230. numurā iespiesto sludinājumu par Ādolfa
Jāzepa dēla M i t skus a, ai. Mickusa me-
klēšanu, jo minētais Mickus atrasts.

Rīgā, 192<\ g. 22. oktobrī. N° U1194.
Priekšsēdētāja biedrs T. B e r g t a 1 s.

Sekretārs Kreicbergs.

Rīgas apgabaltiesas 3. kriminalnodaļa,

saskaņā ar savu š. g. 16. oktobra lēmumu, at-
sauc .Valdības Vēstnesi" š. g. 24. seotembra
214. numurā iespiesto sludinājumu par Nikolaja
Borisa d. Rumpetera-Rempētera me-
klēšanu, jo minētais Rumpēteris-Rempēteris
atrasts.

Rīgā, 1926. g. 23. oktobri.

Priekšsēdētāja biedra vietā Vītols.
Sekretāra palīgs E. Gārnis.

Liepājas apgabaltiesa

uz sava _ 1926. g. 15. oktobra lēmuma pamata
meklē Polijas republikas pavalstnieku pēc solu
)ik. 51.. 468. p. 1. d. apvainoto Eduardu Mārtiņa d.
K i s m a n i, kūja pazīmes sekošas : 26 g vecs,
mazu, slaiku augumu, apaļu seju, tumšiem matiem.

Katram, kam zināma Kismaņa uzturēšanās vieta
vai ari kur atrodas viņam piedējoša mantība, rar
to bez kavēšanās jāpaziņo Liepājas apgabaltiesai
vai tuvākai policijas iestādei.

1926. g. 23. oktobrī. Ns 5379/11 g.

Tiešs loceklis Melvils.
Sekreta's (paiaksts).

Latgales apgabaltiesas 1. kriminalnodaļa,
saskaņā ar scvu 1926. g. 13. oktobra lēmumu,
meklē uz sodalik. 102. p 1. d. pamata apsūdzēto
16 gadus veco Rezeitnes pilsoni Morduchu-Šmuilu
Moiseja d. G r i šk a n u.

Atrašanas gsdījumā minētais Morduchs-Šmuils
Griškans apcietināms un ieskaitāms Latgales ap-
gabaltiesas rīcībā.

Daugavpilī, 1926. g. 22. oktobrī.
Priekšsēdētāja vietā T. Ddris

Sekretāra palīgs Fr. B a u m a n i s.

Cesu apr. 2. īec. miertiesnesis

meklē sekcšfs personas, kas apsūdzētas u?
sodu lik. 262 p. 2. d, 2»4. p un 510. p. 1. un
2. d.: 1) Vladimiru Timoteja d. Maksimkovu,
dzim. 1901. g. 23. maijā, piederīgu pie Ludzas
apr Junovoļskas pag. un 2) Jāni Ignata dēļu
Andracu, dzim. 1886. g., piederīgu pie Rē-
zeknes apr. Rozentovas pag.

Visas iestādes un amata personas, kurām būtu
zināma Maksimkova un Andrac» dzīves vietas,
tiek lūgtas sprt attiecīgus soļus to apcietināšanai,
nogādājot mana rīcībā

1926. g. 22. oktobri.
Cēsu apr. 2. itc. miertiesneša v. (paraksts)

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Pārgrozījumi noteikumos
par nodokli no izrīkojumiem un

izpriecām Risas pilsētā.
Rīgas pilsētas valde, pamatojoties uz
pilsētas domes š. g. 16. un30. septembra
lēmumiem, kas apstiprināti ar iekšlietu
ministrijas š. g. 9. oktobra rakstu
No 108156, ar šo paziņo, ka noteikumos
par nodokli no izrīkojumiem un izpriecām
Rīgas pilsētā tiek ievesti sekošie pār-
grozījumi :

\) §2 2. piezīme tiek atvietota un
tas vieta liekams šāds teksts:

„Šī panta nosacījumi nav attie-
cinām^

uz
sporta izrīkojumiem, kuros

piedalās profesionāli ārzemju spor-
tisti, kā ari nav attiecināmi uz kon-
certiem, kuros piedalās ārzemnieki".

2) § 6. piezīmes līdzšinējais teksts
atvietojams un tā vietā liekams- šāds
teksts:

« Piezīme: Pilsētas valdei ir tiesība
uzlikt izrīkotājiem-ārzemniekiem, kā
ari ņemt no izrīkojumiem, kups
programas izpildīšanā piedalās ār-
zemnieki, nodokli līdz 50% no
biļešu cenas."

3) § 6 tiek pārlabots tai ziņā, ka
cirka izrādes apliekamas ar izrīkojumu
nodokli 30% apmērā, tāpat kā § 6
punktā F minētie izrīkojumi.

Pilsētas galva A. Andersons.
Pilsētas sekretārs A. P 1 a v i n s k i s.

Saistoši noteikumi
par iekšējo kārtību Daugavpils lopu

iedzenamā sētā.
Pieņemti Daugavpils pilsētas domes
1926. g. 30. augustā sēdē un apstip-

rināti ar iekšlietu ministrijas pašval-
dības departamenta 1926.g. 21. okt.

rakstu Ns 108462.

§ 1. Lopu iedzenamā sēta pie pilsē-
tas lopkautuves speciāli ierīkota visu to
lopu pirkšanai, pārdošanai un veterinārai
apskatei, kuri nozīmēti pārdošanai vai
kaušanai Daugavpilī. ?

.§ 2. Visi lopi, ko ieved Daugavpilī
pārdošanai, obligatoriski jānovieto lopu
iedzenamā sētā. Lopi, kurus iedzīvotāji
nopirkuši savām vajadzībām un ja tos
pilsētas veterinarāsrts apskatījis un at-
zinis par pilnīgi veseliem, izvedami
no iedzenamās sētas. Lopi, kas no-
zīmēti kaušanai, paliek sētā līdz no-
gādāšanai uz lopkautuvi. Nepārdotus
veselus lopus — īpašnieki var izvest no
iedzenamās sētas vai ari atstāt tos sētā
līdz galīgai pārdošanai.

§ 3. Lupu iedzenamā sētā nav jāno-
vieto: 1) lopi, kurus dzen caur Daugav-
pili bez apstājas uz citurieni, ja lopu
īpašnieki var uzrādīt attiecīga veterinār-
ārsta apliecības, ka lopi veseli un nākuši
no sērgu brīva apgabala; 2) pilsētas
iedzīvotāju saimnieciskie liellopi un sīk-
lopi — pārdošanas un pirkšanas gadī-
jumos uz vietas ; 3) pilsētā ievestie sivēni,
kas nav smagāki par 8 kilogramiem.

§ 4. Tirgotājiem lopu novietošana un
to barošana privātās sētās, kūtīs un
šķūņos : kā pilsētas centrā, tā ari pilsētas
nomalēs, stingri aizliegta.

§ 5. Par tikko no citurienes ienāku-
šiem un iedzenamā sētā novietotiem
tirdznieciskiem lopiem — lopu īpašnie-
kiem jāziņo pilsētas vai attiecīgam ra-
jona veterinārārstam. Tāpat ari tādu lopu
izvešana no iedzenamās sētas pielaižama
tikai ar veterinārārsta atļauju.

§ 6. Lopu iedzenamā sētā pieņem
tikai tādus lopus, kurus pilsētas veterinār-
ārsts apskatījis un atzinis par pilnīgi
veseliem. Slimi lopi vai tādi, kas aiz-
domīgi saslimšanā ar lipīgu slimību, ne-
kavējoties atdalāmi no veseliem un no-
vietojami izolācijas telpās līdz attiecīga
veterinārārsta turpmākam rīkojumam. Par
katru izolācijas telpās novietotu lopu
īpašniekam jāmaksā noteikta maksa pil-
sētai par labu.

§ 7. Lopu iedzenamā sētā ar lipīgu
sērgu piepeši grūti saslimušie lopi no-
vietojami atsevišķās telpās, pie kam iz-
devumus par slimo lopu ārstēšanu un to
barošanu sedz lopu īpašnieki.

§ 8. Lopu iedzenamā sētā lopu ap-
skatīšana un veselu lopu izlaišana no
sētas notiek tikai darbdienās no p. 7 rītā līdz
pulksten 3 pēc pusdienas, skaitot no
1. apriļa līdz 1. oktobrim, bet no 1. ok-
tobra līdz 1. aprilim pulksten 8 rītā līdz
pulksten 4 vakarā. Nakts laikā atvestie
lopi_ novietojami iedzenamās sētas kūtīs,
kupās lopi uzturas līdz nākošam rītam.
Par iedzenamās sētas un kūts telpu lie-
tošanu tiek ņemta no lopu īpašnieka par
katru novietotu lopu maksa, pēc noteiktas
takses, pilsētai par labu. Nesamaksā-
šanas gadījuma lopus neizlaiž no sētas.

P i e z_ī m e. _ No pulksten 8 rītā nā-
koša diena, pēc lopu novietojuma
seta, skaitās otra diena.

^
9. Lopu iedzenamā sētā ar lopiem

jāapietas saudzīgi. Aizliegtā katra ciet-
sirdīga apiešanās ar lopiem, kā: sišana
ar kokiem, speršana ar kājām, astes sa-
griešana rn t. t.

§ 10. Lopu iedzenamai sētai jābūt ai
divām atsevišķām nodaļām — viena liel-
lopiem un otra sīklopiem.

§ l . Lopu iedzenamā sētā lende-
riem (margām) jābūt ierīkotiem vienam
no o:ra zināmā attālumā, lai liellopi pie-
sieti pie lenderiem stāvētu rindās ar gal-
vām pretim un starp lenderiem eja būtu
pietiekoši plata, lopu apskates izvešanai.

Lenderi (margas), tāpat ari dzirdīšanai
lietojamie trauki katras nedēļas beio-ās
rūpīgi apmazgājami ar sarma vai kaļķa
ūdeni. Saites lopu piesiešanai pie len-
deriem Jmargām) un novietošanas telpās
jāiegādā pašiem lopu īpašniekiem.

§ 12. Lopu iedzenamā seta un tel-

pās, kurās uzturas lopi pārdošanai, renes
un noteku bedres izlejamas ar kaļķa
ūdeni, vai nobārstāmas ar nedzēstu kaļķi
ik pēc katrreizējas telpu atsvabināšanas
no tirdznieciskiem jopiem. Telpas vis-
maz vienu reizi mēnesī dezinficējamas.
Klons sētā, kā ari kūtīs katru dienu rū-
pīgi jāiztīra.

§ 13. Lopu iedzenamās sētās lopu
novietošanas telpām (kūtīm) jabut pie-
tiekoši gaišām un ar cietam sienam un
griestiem. Telpās jābūt pareizi ierīkotai
vēdināmai ietaisei, _kas pastāvīgi varētu
gādāt par gaisa pārmaiņu. Durvīm jā-
būt cietām, lai nevilktu caurvējš, kas
tuvumā stāvošiem lopiem varētu kaitēt.
Grīdai jābūt no ūdens necaurlaidoša
materiāla ar slīpumu uz noteku reni.
Renei jābūt no cementa vai asfalta ar
slīpumu uz ārpus kūts no cementa _ ierī-
koto bedri. Noteku bedre jāpārklāj__ ar
cietu nodarvotu dēļa vāku. Bedre jāsa-
vieno ar pilsētas kanalizāciju.

§ 14. Iedzenamās sētas lopu novieto-
jamās telpās silēm jābūt cietām, pie kam
viņas jātur pienācīgā tīrībā un ne mazāk
kā reiz nedēļā izmazgājamas ar karstu
ūdeni un pēc tam dezinficējamas ai
karstu sārma ūdeni.

§ 15. Pie lopu iedzenamās sētas jābūt
ierīkotām atsevišķām izolācijas telpām
slimu un tādu lopu novietošanai, kas
aizdomīgi saslimšanā ar kādu lipīgu
slimību, kolacijas telpām jābūt pie-
tiekoši gaišām ar vēdināmo ietaisi:
sienām, griestiem un durvīm jābūt cietām ;
grīdai jābūt no cementa ar noslīpumu
uz noteku reni. Renei jābūt no cementa
ar noslīpumu uz ārpus izolācijas ēkas
ierīkotu noteku bedri. Noteku bedre jā-
pārklāj ar cietu nodarvotu dēļa vāku.

§ 16. Iedzenamās sētas izolācijas tel-
pās ar lipīgām slimībām kritušos lopus
uz lopu īpašnieku rēķina iznīcina pēc
a tiecīga veterinārārsta noteikumiem.

§ 17. Pie lopu iedzenamās sētas
jābūt īpašām telpām, kur varētu uzturē-
sies lopu uzraudzītāji un lopu kopēji.

§ 18. Vainīgie par šo noteikumu ne-
izpildīšanu tiek saukti pie likumīgas
atbildības.

§ 19. Sie noteikumi nāk spēkā 2 ne-
dēļu laikā pēc viņu izsludināšanas
«Valdības Vēstnesī".

Pilsētas valde.

Zemkopības ministra M. Gailīša
atbilde

Saeima 22. oktobrī uz tur iesniegto
interpelaciju.

Augstais nams! Atbildot uz 15. ok-
tobra sēdē pieņemto pieprasījumu, lai
man būtu atļauts vispirms dot pārskatu
par zemes ierīcības darbu izvešanas un
ari neatsavināmās daļas ierādīšanas ap-
stākļiem un gaitu Dricānu muižā. No
šī pārskata, ko došupar tik, par cik viņš
atspoguļojas dokumentos un sarakstīšanās
aktos, kādi ir manā rīcībā, — jo lieta ir
veca un tās sākums attiecas uz 1921. g. —
būs skaidra pati par sevi ari mana at-
bilde uz tiem 3 jautājumiem, ar kuriem
pieprasījums beidzas. Dricānu muiža
Rēzeknes apriņķī pārņemta valsts rīcībā
1920. gada 2. augustā, jau priekš agrārās
reformas likuma izdošanas, pārņemta
tamdēļ, ka īpašnieks nav bijis uz vietas,
pārņemta kā pamesta saimniecība. Tūlīt
1921. gadā stājās pie zemes ierīcību
darbu izvešanas šinī pamestā muižā un
jau maija mēnesī 1922. gadā centrālā
zemes ierīcības komiteja savā sēdē gri-
bējusi apstiprināt gatavus sadalīšanas
projektus, ka ari izdarīt galīgo piešķir-
šana šinī sēdē. Minētā sēdē Rēzeknes
apriņķa inspekcijas pārstāvis griezis
centrālās zemes ierīcības komitejas uz-
manību uz to, ka pēc ziņām apriņķī,
Dticanu muiža pieder nevis tikai
vienam īpašniekam nesastāda tikai
vienu hipotekarisku vienību, bet
pieder vairākiem īpašniekiem un
sastāda vairākas tādas vienības, kam
sadalīšanas projektā paredzēta rezervē tikai
viena neatsavināmā daļa, kamēr tādas var-
būt būs jāierāda vismaz divas, ja ne vairāk.
Uz šo aizrādījumu pamata centrālā zemes
ierīcības .komiteja tanī sēdē projekta ap-
stiprināšanu un galīgo piešķiršanu ir at-
likusi. Pec tam lieta nākusi caurskatī-
šana par jaunu ta paša gada jūlija mē-
nesī, nepiedaloties apri ņķa pārstāvjiem,
un

^
centrāla zemes ierīcības komiteja ii

piešjdršanu un sadalīšanu apstiprinājusi,
atstājot rezerve tikai vienu neatsavināmo

daļuNeatsavināmā daļa b"^""~

redzēta meža izcirtumā, 50 hl^Pa-
tībā. Drīz pēc tam jau ] oo^PP'a-
ieradies pārstāvis no kādaste^tovskajas un pieteicis, ka vin nžai>-
rotāja ir jau 1912. gadā iegZ/ 1";'
no Dricānu muižas un dokum ^pieradīja ieguvējas tiesības, kuras ki
ievestas Rēzeknes apri ņķazem*''matu folijās un pēc kurām redzam*ftiešam Kržantovskaja minētā oaA~ ? ka
vusi 587V» desetīnas lielu gffi ^ka īpašuma tiesības bijušas pierādīta a
rezervēta neatsavināmās daļas Di t-k1
atradusies taisni šaīs 587V2 desetin
bežās, zemkopības ministrija min -,0 "
muižas atdalās īpašniecei Šo neats?
namo daļu ari ieradījusi, projekts tapstiprināts jau 1922. g 3. maijā u„velak si daļa ari nodota Križantovska
Pec ziņām, kādas bija, pārējā, gaive^muižas daļa, skaitījās uz Lidijas Ķoch
novas vardu. Attiecīgas lapas zemes
grāmatas bijušas nozudušas, tā kā nēierakstiem nav bijis iespējams toreiz tokonstatēt. Jau 1922. gada septembri kātas redzams no sarakstīšanās šinī lietāšī_ Kochanova-Arnold ir pieprasījusi caur
vācu sūtniecību savu neatsavināmo dalu
Vēlāk pretenzijas noteikti atkārtotas caur
sūtniecību 1923. un 1924. gadā. Sarak-
stīšanās šinī lietā ir diezgan gara. j\]0
tās redzams, ka ir mēģināts panākt vie-
nošanos, pec tam, kad galīgi noskaidro-
jušas Kochanovas neapstrīdamas tiesības
uz Dricanujnuižu, jo izrādījies, ka jau
1912. gadā kāda Emīlija Aleksandia
meita Līven ir atsavinājusi Dricānu
muižu Kochanovai un tanī pašā laikā
587 Va desetīnas ir atsavinātas Kri-
žantovskajai. Attiecīgi ieraksti ir atjau-
noti zemes grāmatās uz dokumentu pamata.
No šiem ierakstiem zemes grāmatās tas
skaidri redzams. Tā tad uz agrārās re-
formas likuma pamata, Dricānu muižā
neskaitījās vis 2 līdzīpašnieki, oet tie ir
2 atsevišķi zemes gabali, 2 atsevišķi
īpašumi, un katram īpašniekam uz likuma
pamata pienācās ierādīt neatsavināmo
daļu 50 ha apmērā. Kad tas viss galīgi
bija noskaidrojies, tad, kā jau teicu un
kā tas redzams no sarakstīšanās, zemko-

pības ministrija, redzot, ka visa muižas
platība, izņemot jau agrāk uodoto neat-
savināmo daļu Križantovskai, pārčelēta,
galīgi piešķirta un piešķiršana stājusies
spēkā, pie kam attiecīgie zemes gabali
un objekti nodoti attiecīgām personām,
gan kā jaunsaimniecības, gan kāpiegrk-
zumi lai neradītu sajukumu, ir mēģinā-
jusi vienoties ar Kochanovas pārstāvjiem
un vedusi garākas sarunas, kuras tomēr
ne pie kāda rezultāta nav vedušas, jo
pilnvarnieki noteikti pieprasījuši neatsa-
vināmās daļas ierādīšanu uz agrārās re-
formas likuma pamata. Beigās 1925, g.
marta mēnesī zemkopības ministrija ap-
stiprināja un ieprojektēja neatsavināmo
daļu Lidijai Kohanovai ar tādu aprēķinu,
lai pēc iespējas mazāk ciestu ieprojek-
tētās jaunsaimniecības. Šinī neatsavināmā
daļā ieprojektēti 8 sīksaimniecībam iz-
darītie piegriezumi — tās ļr tādas vie-
nības, uz kurām nekādas būves nav bi-
jušas izvestas un daļa no saimniecības
2 f, kura bija piešķirta pagastu pašval-
dībai un citām juridiskām personām.

Neatsavināmā daļā ietilpst veca kroga
ēka un vēl citas četras koka ēkas. Man
jāgriež augstā nama vērība uz to, _ ka
agrārās reformas likums prasa , — ķJ°
pierāda Senāta tulkojumi daudzās lietas,
kā piem. Freimaņa un Vipinga muižas ,
lieta Rēzeknes apriņķī, Meiranu muižas
lietā Cēsu apriņķī u. c. — neatS?"
vinamo daļu ierādīšanu dzīves spējī-
gas saimniecības veidā ar P^-r'
šām ēkām un kultivētu zemi. Prete) a

gadījumā Senais ierādīšanu atceļ-

Neatsavināmās dalās projekts ir ap-
stiprināts 1925. g. marta mēnesi ar mi-

nistra biedra Migļinika kunga pāraksi
un nodota šī neatsavināmā daļa sīga
apriļa mēnesī, Jurģos. Pec projekta ap

stiprinājuma zemkopības mmistri]a .jjS
zas pie senāta ar lūgumu atcelt centr
zemes ierīcības komitejas lēmumu

Hk
tiecībā uz minētā neatsavināma

ietilpstošu zemju piešķiršanu, ko ari

nats ar savu, ja nemaldos, feoru j

mēnesī tekošā gadā taisīto spnedum
^darījis un centrālas zemes ierīcības
^mitējas sadalīšanas un p iešķirsand^

^^mumu attiecībā uz minēto nea]ne-
dalu atcēlis. Pēc Senāta sprieduma
atsavināmā daļa nodota Lidijai
novai likumā paredzēta kartība.

Kā redziet no šī pārskata, tad ne
ļ^

mības pie neatsavināmas dajas
^šanas nav iespējams konstatēt.



. vaj p ielaista kļūda gan paša sā-
likuS i jZdarīta piešķiršana, nerēķinoties
tulTia 'ka te var būt divas zemes vie-
sr t0' uet ne viena, _ un ka var nākt
#' iBa prasība pec otras neatsavi-
lllilllT1 daļas. Zemes ierīcības komiteja,

^ržot šo kļūdu_ pie piešķiršanas, ne-
p ? naredzējusi vēlākos sarežģījumus, un
^(risinājums nu nāca tai laika, kad
1Ž kopības ministrija bija jau manā

ināšanā. Šīs kļūdas ļr saprotamas
P!n, sarežģītiem

^
apstākļiem, kādos

P'ns gados vajadzēja agrāras reformas
P"ļ!„s izvest, sevišķi Latgalē. Attiecībā uz

frariu muižu jāsaka, ka te dokumenti
Mi kārtībā , trūcis ir _attiecīga iegrama-

? Lļ kas izdarīts velak, kad pienesti
imentariski pieradījumi

^
kas ir šīs

ižas īpašnieki un pielaista kļūda bijusi
t īgi iespējama uti izskaidrojama.

Gala slēdzienā uz pirmo jautājumu

.f0iasījumā man jāatbild, ka fakti par
atsavināmās daļas iera īšanu un pat

ifu objektu piešķiršanas atcelšanu zem-
libas ministrim ir zināmu Attiecībā
/otru jautājumu, '. i. kādus soļus

" kopības ministris domā spert, lai
sj nelikumības novērstu man jāatbild, ka
nekādas nelikumības nav izdarītas, tāpēc
ar j par nelikumību novēršanu nevar būt
rona.

Tad attiecībā uz to, ko zemkopības
ministris domā darīt uz priekšu, lai tam-

līdzīg i gadījumi neatkārtotos, man jāsaka,
ka tagad ļ aldie? Dievam, _ neatsavi-
nāmo daļu ierādīšanas lietās visi ap-
vidi ir tiktāl noskaidrojušies, ka līdzīgi
čadijutni vairs "evar atgadīties. Man ari
0 zināms, ka no vecām lietām un lēmu-
miem līdzīgi šim gadījumam varētu uz-
peldēt. Nav izslēgta lomēr līdzīgu sa-

lēiijumu iespējamība gadījuuios,_ ja' at-
fe'gās instancēs apstiprinātu kādu sa-
dalīšanas vai pirkšanas līgumu attiecībā
r sadalītu un piešķirtu objektu, kā tas
noticis tuvākā pagātnē, bet šādos gadī-

jumos, kur šāda novēlota apstiprināšana
traucētu zemes ierīcības darbu, Senāts
palaikam ir atzinis zemkopības resora
iesniegtos protestus un nevienā vien ga-
dījuma jzsniegtas atļaujas atcēlis. Tā
ka vispārīgi ņemot var puslīdz drošiteikt, ka līdzīgi Dricāniem sāpīgi sarež-
ģījumi grūti domājami.

Attiecībā uz to, kas notiks ar tiem jaun-
saimniekiem vai sīksaimniekiem, kuri pa-
zaudējuši savus piegriezumus, jāsaka,ka te
zemkopības resoram ir tikai viens cels,
mēģināt gadījumā, ja noskaidrosies, ka
tuvuma ir vel brīvas zemes platība, caur
centrālo zemes ierīcības komiteju ap-
mierināt cietušos ar piegriezumiem starp-
gabalos. Mums ir ziņots, ka Dricānu
neatsavināmas daļas īpašniece likvidējot
savu neatsavināmo daļu, tā tad zaudētos
piegriezumus šie sīksaimnieki varēs
pirkšanas ceļa atkal pievienot savām
saimniecībām.

Pieprasījuma motivētāji aizrādīja uz
kādas tur skolas izcelšanu. Man jāsaka,
ka _ tāds lakts man nav zināms. Tais
ekas

^
kas atrodas uz ierādītās neatsavi-

nāmas daļas, nekāda skola nav atradu-
sies. Pagasta zemākās pakāpes skolas
atrodas uz pagasta zemes, bet augstākās
pakāpes pamatskola atrodas muižas
centra uz gabala 3F, kas nav ietiloināts
neatsavināmā daļā. Vēl pastrīpoja, ka
neatsavināmā daļa nav saistīta ar muižas
centru, atrodas no pēdējās atstatu bet kā
ēka tur ierādīts vecs krogs līdz ar
četrām nelielām koka ēkām. — Pamat-
skola, ka neietilpināta neatsavināmā daļā
un atrodošās Dricānu muižas pilī, nav ar
to aizskarta. Tas būtu viss, augstais
nams, kas man šinī gadījumā pie ie-
sniegtā pieprasījuma būtu jums ko ziņot.

Kā zināms, ministra atbildei piepra- ļ
sījuma iesniedzējas frakcijas vairāki
biedri runāja preti, to atzīdami par ne-
apmierinošu, kādu pārejas formulu viņi

ari ļesniedza. Tomēr pie balsošanas
pieņēma ar 49 pret 44 balsīm Nonāca,
Bļodnieka u. c. iesniegto vienkāršo pār-
ejas formulu, ar kuru atzīta atbilde par
pietiekošu un apmierinošu.

J^m—1M IM

Tiesu sludinājumi.
lieslietu ministrijas departaments,

smatojoties uz 1925. g. 28. jūlija ties-
itn ministra rīkojumu un tā papildinā-
aniem par notāru skaitu Latvija un
«nēiojoties notatu pag. noteikumu
i), pantam (Krievijas lik. un rīk. krāj.
17. g. Ns 91) uzaicina visas per onas,
lijis vēlas ieņemt

sokantās notāra vietas
Siekā, Ilūkste (ar pag. sēdekli Subate),
Kuldīgā, Dāugavp li, Preiļos, Viļānos,
Lndzā, Zilupē un Kārsavā un kuras iz-
* nolar. nolikuma 5. un turpmā k os
pantos pa;edzētās _ prasības, pieteikties
*a mēneša laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas, tieslietu
snistrijā, iesniedzot uz tieslietu miuistra
tdu lūgumu lidz ar attiecīgiem doku-
Bntiem.

1926. g. 25. oktobrī.
liesi. min. dep. direktors B r i k o vs k i.
,114 Nodaļas vadītājs J. Saulīts.

Tirdzniecība un rūpniecība.
KURSI.

Rīgas biržā, 1926. gada 26. oktobri.

Devīzes:
1 Amerikas dolārs .... 5,184 — 5,194
1 Anglijas mārciņa .... 25,14 —25,22
100 Francijas franku . . . . 15,85—16,15
100 Beļģijas franku .... 14,35—14,60
100 Šveices franku .... 99,65 — 100,65
100 Itālijas liru. 23,00 — 23,45
100 Zviedrijas kronu .... 138,20 — 139,25
100 Norvēģijas kronu . . . 128,90—129,80
100 Dānijas kronu ... 137,60— 138,60
100 Čechoslovaķijas kronu . 15,25—15,55
100 Holandes guldeņu . . . 206.85 — 208,40
100 Vācijas marku .... 122,80—124,10
100 Somijas marku .... 12,97 — 13,17
100 Igaunijas marku . . . . 1,37—1,395
100 Polijas zlotu 54,00 — 64,00
100 Lietavas litu 50,70 — 51,70
1 SSSR červoņecs ....

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425 — 3445
Sudraba 1 kg 86 —94

Vērtspapiri:

5°/o neatkarības aizņēmums . 98 — 100
4°/o Valsts prem. aizņēmums . 98 — 100
6°/o Zemes bankas ķīlu zīmes 92 —93
8°/o Hipotēku' bankas ķīlu

zīmes 96 — 97

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics

Zvērināts biržas maklers M. O k m i a n s

Redaktors: M. Ārons.

Rīga.
Čechoslovaķijas konsulāts

ar šo paziņo, ka š. g. 28. oktobrī Čecho-
slovaķijas republikas neatkarības svētku
dēļ, konsulāts būs slēgts. Šejienes čecho-
slovaku kolonijas pieņemšana notiks
pulksten 5 pēc pusdienas konsulāta telpās.

Māksla.
Nacionālā operā ari vakardienas —

otrais simfoniskais koncerts
bija notikums. Koncerts atkal bija pil-
nīgi izpārdots. Šoreiz to vadīja profesors
Georgs Šnēfoigts no Somijas,
kas rīdziniekiem jau labi pazīstams no
priekškara laikiem, kad viņš vadīja
Rīgas Jūrmalā simfoniskos koncertus un
tur kļuva visai iemīļots. Protams, ka
viņš savā diriģenta mākslā tagad kļuvis
jo pilnīgāks. Jo smalki orķestrī iestudēti
un viņa diriģēti bija vakar Richarda Vāg-
nera, Richarda Strausa un Čaikovska lieli
meistardarbi, kurus noklausīties publikai
bija dziļa garīga bauda. Šādā veidā sa-
rīkoti mūsu simfoniskie koncerti gūs lielu
popularitāti.

Nacionālais teātris. Otrdien, 26. ok-
tobrī, pulksten 7.30, Lilijas Štengel
viesu izrādē M. Lengieļa komēdija
„Nakts serenāde". Trešdien,
27. oktobrī, pulksten 7.30 vakarā, Skriba
komēdija „Glāze ūdens". — Ta kā
skolnieku izrādes kādu laiku nenotiks,
tad šo izrāžu dienās sniegs sevišķi lētas
izrādes ierēdņiem un ari privātai publikai.

Pirmā tāda izrāde būs ceturtdien, 28. ok-
tobrī pulksten 7.30 vakarā, par Ls 0,20 —
1,50. Izrādīs šīs sezonas lieiāko insce-
nējumu — Šekspira fan'astisko drāmu
.Vētra". Piektdien, 29. oktobri, Len-
gieļa „Nakts serenāde". Sestdien,
30. oktobri, Skriba „G 1ā z e ūdens".
Biļetes uz visām izrādēm dabūjamas.

Cita Iestāžu sluMsil
V i, . ii .

Rīgas X pol. iec. pr-ks izsludina par
ne-erigu, ka nozaudētu, atvaļinājuma
apliecību, izdotu no R gas kara apr.
pr-ka 23. nov. 1919. g. J* 1960 uz pils.
Artura Roberta d. Mill'-ra vardu, dzīv.
Apguldents ielā Ns 9, dz. 3. 16410

izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 14. oktobrī 1926. g.
16424 Tiesu izpild. J. Zirģels.

Rigas apgabaltiesas VI lec. tiesu
izpildītājs

paziņo, ka 5. novembrī 1926 g.^ pīkst.
10 dienā, Rīga, Kr. Barona ielā Ns 3,
Mariannas Šliosberg lietā pārdos
Ābrama Šeera kustamo mantu, sastā-
vošu no manufaktūras un novērtētu par
Ls 2M)

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 14. oktobrī 1926 g.
16425 Tiesu iznild. J. Z i r 6 e 1 s

Rīgas apgabaltiesas V! iec. tiesu
izpildītājs

paziņo, ka 5. novembrī 1926. g., pīkst.
10 diena, Rīgā, Kr. Barona iela Ns 3,
Marianas Šliosberg lietā pārdos
Ābrama Š e e r a kustamo mantu _ sastā-
vošu no manufaktūras un novērtētu par
Ls 230.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 12. oktobrī 1926. g.
16419 Tiesu Izpild. J. Z i r ģ <• 1s.

Rīgas apgabaltiesas Vii iec. tiesu
izpildītājs

paziņo, ka 1. novembrī, 1926. g., pīkst.
10 dienā, Rīgā, m. Jaunavu ielā Nš 6,
pulkst. 12 Vidus ielā Ns 4, dz. 8, un
pulkst. 1, Oogoļu ielā J"J& 7, pārdos
Fēlikss P r o s t a kustamo mantu, sastā-
vošu no gleznām, mēbelēm, dažādām
mašinām u. c. un novērtētu par Ls 9210.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 25. oktobrī 1926. g.
16427 Ti»su iznild. L. .lakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas VII iec. tiesu
izpildītājs

paziņo, ka 1. novembri 1926. g., pīkst.
11 dienā, Rīgā, Palasta ielā Ns 8,
pārdos Edgara K o c h a kustamo
mantu, sastāvošu no naudas skapja,
rakstāmgalda, svariem u. c. un novērtētu
par Ls 960.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 25. oktobrī 1926. g.
16126 Tiesu izpild. L. lakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas VI iec. tiesu
izpildītājs

paziņo, ka 5. novembrī 1926. g., pīkst.
10 dienā, Rīgā, Kr. Barona iela Ns 3,

Mariannas Šliosberg lietā pārdos

Ābrama Šeera kustamo mantu, sa-

stāvošu no manufaktūras un novērtētu
ļ

par Ls 350.

Rīgas apgabaltiesas VI iec. tiesu
izpildītājs

paziņo, ka 5. novembrī 1926. g . pulkst.
10 diena, Rīga, Kr. Barona iela Nš 3,
Mariannas Šliosberg lietā pārdos
Ābrama Šeera kustamo mantu, sastā-
vošu no mauufakturas un novērtētu
par Ls 250.

Izzināt saraks.u, novērtējumu, ka ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pardo
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 9. oktobrī 1926. g.

16420 Tiesu izpild. J Z ir cels.

Rīgas apgabaltiesas VI iec. tiesu
izpildītājs

paziņo, ka 5. novembrī 1926. g, _ pīkst.
10 dienā, Rīgā, Kr. Barona iela N° 3,
Mariannas Šliosberg lieta pārdos

Ābrama Šeera kustamo mantu, sastā-
vošu no maitlakturas un novērtētu
par Ls 400. , _ .

Izzināt sarak-tu, novērtējumu, ka_ ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 14 oktobrī 1926. g.
16423 Tiesu »pild. J. Zirģels.

nekustamo īpašumu,
kurš atrodas Jelgavas apriņķī, Penkules
pagastā ar zemes grāmatu'reg. JVI° 4704
un sastāv no Rroņa-Auces muižas
atdalīta zemes gabala J\° VI zem no-
saukuma ..Brieži";

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 14.000,—;

3) ka bez augšminētās prasības īpa-
šums apgrūtināts ar hipotēku parādiem
par Ls —;

4) ka personām, kuras vēlas pie
torgiem dalību ņemt jāiemaksā zalogs —
desmitā daļa no apvērtēšanas sumas
Un jāstāda priekšā apliecība par to,
ka no tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt ne-
kustamo īpašumu, un

5) ka zemes grāmatas uz šo īpašumu
tiek vestas Jelgavas-Bauskas zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tiesības un
pārdodamo īpašumu, kas pārdošanu ne-
pielaiž, tādas tiesības jāuzrāda līdz
pārdošanas dienai.

Visi papiri un dokumenti, attiecoši
uz pārdodamo īpašumu, ir ieskatāmi
Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļas
kanclejā.

Jelgavā, 22. oktobri 1926. g.
16378a Tiesu izpild. J. Veiss.

par Ls 6000,— un mūža uzturu In-
driķim un Mārai Vilkam pie dāvināšanas
akta;

4) ka personām, kufas vēlas pie
torgiem dalību ņemt jāiemaksā zalogs —
desmitā daļa no apvērtēšanas sumas
un jāstāda priekšā apliecība par to, ka
no tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt ne-
kustamo īpašumu, un

5) ka zemes grāmatas uz šo īpašumu
tiek vestas Jēkabpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tiesības
uz pārdodamo īpašumu, kas pārdošanu
nepielaiž, tādas tiesības jāuzrāda līdz
pārdošanas dienai.

Visi papiri. un dokumenti, attiecoši uz
pārdodamo īpašumu, ir ieskatāmi Jel-
gavas apgabaltiesas civilnodaļas kanclejā

Jelgavā, 22, oktobrī 1926. g.
16377a Tiesas izpild. J. Veiss.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas pils",
tiesas izpildītājs, kura kanclejā atrodas
Jelgavā, Akadēmijas ielā N°24, ist. 20,
paziņo:

i) ka Rīgas rūpnieku savstarpīgās
kredītbiedrības, tirdzniecības savien.
,,P. Valters un biedri", Jēkaba Kens-
berga un citu prasību -apmierināšanai
no Pētera Valtera, pēc Jelgavas apgabal-
tiesas uzdevuma no 12. maija 1926. g.
JYe 18766, 29. decembrī ' 1926. g.,
pulkst. 10 rītā, Jelgavas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē,

uz publiskiem torgiem pārdos
Pēterim Valteram un Robertam Veisam

piederošo
nekustamo īpašumu,

kurš atrodas Jelgavas apriņķī, Ozolnieku
pagastā ar zemes grāmatu reģ. N» 2015
un sastāv no Ozolmuižas „Plāņu-
Ronu" mājām;

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas pils.
tiesas izpildītājs, kuj-a kanclejā atrodas
Jelgavā, Akadēmijas ielā A° 24, ist. 20,
paziņo:

1) ka Rīgas kokrūpniecības akc. sab.
,,Brāļi Teurer" prasības apmierināšanai
no Andreja Veinberga pēc Rīgas ap-
gabaltiesas IV civilnodaļas tiesneša
sprieduma no 28. apr. 1925. g. Ks 505
un jYs 504 un Jelgavas apgabaltiesas
'.izdevumā no 8. jūnija 1926. g. zem

o )S , 29. decembrī 1926. g., pulkst.
10 rītā. Jelgavas apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zālē.

uz publiskiem torgiem pārdos
Andrejam Veinbergam piederošu

nekustamo īpašumu,
kurš atrodas Jēkabpils apriņķī, Dignājas
pagastā ar zemes grāmatu reģ. Ns 3656
un sastāv no Dignājas muižas ,,Daugav-
Spice JVe 85a" mājām;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 2500,—;

3) ka bez augšminētās prasības īpa-
šums apgrūtināts ar hipotēku parādiem

2) ka īpašums priekš publiskiem
tirgiem apvērtēts par Ls 24,000.—;

3) ka bez augšminētās prasības īpaš.
apgrūtināts ar hipotēku parādiem par
Ls 11.380,— ;

4) ka personām, kūpas vēlas pie
torgiem dalību ņemt jāiemaksā zalogs —
desmitā daļa no apvērtēšanas sumas un
jāstāda priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav šķēršļu
minētām personām iegūt nekustamo
īpašumu, un

5) ka zemes grāmatas uz šo īpašumu
tiek vestas Jelgavas-Bauskas zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tiesības
un pārdodamo īpašumu, kas pārdošanu
nepielaiž, tādas tiesības jāuzrāda līdz
pārdošanas dienai.

Visi papiri un dokumenti, attiecoši uz
pārdodamo īpašumu, ir ieskatāmi Jel-
gavas apgabaltiesas civilnodaļas
kanclejā.

Jelgavā, 22. okt. 1926. g.
16376a Tiesu izpild. I. Veiss.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apriņķa
I iec. tiesu izpildītājs

paziņo, ka 10. no.embrī 192\ g , pulkst.
12 dienā, Dubultos, Jauna prosp. N° 22,
pārdos otrā ūtrupē Kārlim Mel-
ragam piederošo kustamo mantu, sa-
stāvošu no dažādām mēbelēm, divām
vienstobra bisēm, brieža un stirnas
ragiem, viena barometra, bildēm, vieniem
mednieku zābakiem un dažādiem īz-
bāstiem putniem un novērtētu pai
Ls 672.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
aps'catīt pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 23 oktobri 1926, g.
16428 Tiesu izpild. A. Ozoliņš.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas pils.
tiesas izpildītājs, kufa kanclejā atrodas
Jelgavā, Akadēmijas ielā Ns 24, ist. 20,
paziņo:

1) ka Kaspara Pērkona prasības ap-
mierināšanai no Jāņa Brieža pēc Jel-
gavas apgabaltiesas uzdevuma no 5. okt.
1926. g. No* 35427, 29. dec 1926. g.,
pulkst. 10 rīta Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē,

uz publiskiem torgiem pārdos
lānim un l.izetei Briedis pieder,

Rīgas apgabaltiesas VI iec. tiesu
izpildītājs

paziņo, ka 5. novembrī 19"6. g., pulkst.
10 dienā, Rīgā, Kr. Barona ielā Nš 3,
Marianas šliosberg lietā pārdos
Ābrama Šeera kustamo mantu, sa-
stāvošu no manufaktūras un novērtētu
par Ls 250.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 14. oktobri 1926. g.
16422 Tiesu izpild. J. Z i r ģ e 1s.

Rīgas apgabaltiesas VI iec. tiesu
izpildītājs

paziņo, ka 5. novembrī 1926. g, _ pīkst.
10 dienā, Rīga, Kr. Barona iela Ns 3,
Mariannas Šliosberg lieta, pārdos
Ābrama Šeera kustamo mantu, sastā-
vošu no manufaktūras un novērtētu
par Ls _350.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 14. oktobri 1926. g
'6421 Tiesu izpild J. Zirģels.

žas apgabaltiesas IV iec. tiesu
izpildītājs,

^Sv,rodu R,"«' Andrē ia
'MVemK- "' Pazino ka 1926 g.imVTtn lr- «?£
%-iļj, if ™ ". veikala, pārdos

'*vošu ^ a r n e v a 1a kust. mantu,
? « un „„ -/asim . rakstāmmašīnas
S S' etu P« ^ 931.

I"'
novēriējumu, kā ari

>s 2°damo mantu. ™ēs pār-
?i fia 2 "15 vietas.

"" izp V. Požariskis.

^1*1^ IViec. tiesu
1,J zpi,(lītāis>

^Ul» ielā wro<las Wgā. Andreja
.fven^- „ ] Paziņo, ka 1926. g.
S'āVf sten I0 «tā. Rīga.

a H a 1d p ' P eika,s. pārdos
f e r i n a kustamo mantu,

sastāvošu no vilnas audumiem, kokvilnas
un balota dzensiksnām un novērtētu par
Ls 1400.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 25 oktobri 1926. g.
16436 Tiesu izpild. V. Požarlskis

%is apgabaltiesas III iec. tiesu
izpildītājs

No, ka 2\ oktobri 1926 g, pīkst.
diena, Rīgā, Avotu ielā Xs 4, no-

>to, kustflma īpašuma pārdošana
«petativa .Djelzsceļnieks' parāda sa-«ikias dēļ a t c e 11 a.
hl 25. oktobrī 1926. g.
!1M Tiesu bpild J. Kazuhjerns.

%s apgabaltiesas IV lec. tiem
izpildītājs,

£„ klncle ia atrodas Rīgā, Andreja
;je1IM,ļ. paziņo, ka 1926. g.

"««"I»?, pulksten 10 rītā, Rīgā,
; ls KlaK» 22 d*rzā, pārdos Jāņa
,? "JJPa kustamo mantu, sastāvošu

. ^diem puķu stādiem un
lecekļu?M un novērtētu par Ls 2456

<2-arakstu . novērtējumu, kā ari
CL-ldodamo mantu varēs pārdo-
7* fona vietas.

JA 2S oktobrī 1926. g.
>>^ii^ujzi)ild. V . p o ž a r i s k i s.



Rēzeknes apr. pr-ka palīgs 1. iec.
pārdos atklātā vairāksolīšanā 26. nov.
1926. g., pīkst. 12, Kaunatu pag.,
Rosicku s., Oaveiko mājās 1 aitu,
piederošu Antonam Oaveiko, novērtētu
uz Ls 12, tiešo nodokļu departamenta
1925. g. ienākuma nodokļa parādu
segšanai.
16356a Priekšniek'a pal. (paraksts).

Rēzeknes apr. pr-ka palīgs I. iec.
pārdos atklātā vairāksolīšanā 17 nov.
1926. g.,. pīkst. 12, Kaunatas pag.,
Saboju <?., Latko mājās 1 zirgu, balti-
sirmu, pieder. Kārlim Latko, no-
vērtētu uz Ls 61, tiešo nodokļu depar-
tamenta 1925. g. ienākuma nodokļa
parādu segšanai.
16357a Priekšnieka pal. (paraksts).

Daugavpils policijas 2. iec. pr-ks
ziņo, ka 4.novembrī 1926. g., pīkst. II),
Miesnieku ielā Ne 61, pārdos vairākso-
līšanā Zalkindam Kroseram piederošu
mantu: 1 bufeti, 1 šujmašīnu un 1
ēdamgaldu, novērtētus par Ls 214,
dēļ nekustamas mantas nodokļa no-
maksāšanas.

( Apskatīt mantas varēs pārdošanas
diena uz vietas.
16402a Policijas pr-ks (paraksts).

Ludzas pilsētas polic. pr-ks paziņo,
ka 5. novembrī 1925. g., pīkst. 11 d..
Ludzā, Tirgoņu ielā Ne 18, pārdos at-
klātā vairāksolīšanā Šmnila Manoima
kustamo mantu, sastāvošu no pulkste-
ņiem, novērtētu par Ls 16,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu , varēs pār-
došanas dienā uz vietas.
16394a Policijas pr-ks (paraksts).

Zilupes iec. polic. pr-ks paziņo,
ka š. g. 17. novembrī, pīkst. 11,
Pasienes pagasta valdes telpās pārdos
minētās pagasta valdes kustamo inven-
tāru, sastāvošu no 2 galdiem, 3 skap-
jiem, 1 grāmatu plaukta, 1 šapirogrāfa
lentes, 1 sienas pulksteņa, 2 krēsliem,
4 taburetēm un 2 benkiem, vērtībā
Ls 123,—.
16398a Policijas pr-ks (paraksts).

Jaunlatgales apr. pr-ka palīgs 2. iec.
paziņo, ka 7. novembrī 1926. g.,
pīkst. 10, Rugāju pagastā, pie vecākā
kārtībnieka kanclejas pārdos vairāk-
solīšanā Benedikta Studera kustamo
mantību, vienu teļu, vērtībā Ls 12,—,
soda naudas piedzīšanai, saskaņā ar
Balvu iecirkņa miertiesneša izpildu
rakstu Ne 1610,237.

Apskatīt pārdodamo varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Balvos, 21. oktobrī 1926. g. J\63949
16351a Priekšnieka pal. (paraksts).

Daugavpils policijas 2. iec. pr-ks
ziņo, ka 3. novembrī 1926. g., pīkst. 10,
Iebraucamā ielā Ne 47, pārdos vairāk-
solīšanā Pesjai Stekol pieder. 1 trimo
spoguli, novērtētu Ls 50,—, dēļ ne-
kustamas mantas nodokļa nomaksās.

Apskatīt mantas varēs pārdošanas
dienā uz vietas.
16401a Policijas pr-ks (paraksts).

Daugavpils policijas 2 iec. pr-ks
ziņo, ka 4. novembrī 1926. g.. pīkst. 10,
Miesnieku ielā Ne 61/63, pārdos vairāk-
solīšanā Zalkai Kroser pieder. I sienas
pulksteni un 1 turku divanu, novērtētu
par Ls 57,60, dēļ nekustamas mantas
nodokļa nomaksāšanas.

Apskatīt mantas varēs pārdošanas
dienā uz vietas.
16403a Policijas pr-k* (paraksts).

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

9. iflēzefcnes ftainicftu pulfzs

izdos ntlilfitfi mnzlRsolišanS
1SOOO &£ skābu Kāpostu piegādāšanu

pulka tekošām vajadzībām par laiku no 1. janvāra līdz 15. maijam 1927. gadam.
Izsole notiks pulka štābā, Rēzeknē, Viļānu ielā Ns 21, š.g. 3. nov., pl. 10.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pulka saimniecības daļā, turpat,

katru darbdienu no pulkst 9—15. 1 16197

Galvena artilērijas noliktava
š. g. 29. oktobrī, pīkst. 10, Kokneses prosp. Ns 4

pārdos vairāksolīšanā
lopu barībai derīgus kartupeļus 1680kg un kāpostu lapas apm. 2vezumi.

Interesenti tuvākus noteikumus un ziņas var saņemt Ga1v. artil. nolikt, kanc-
lejā, Meža parkā, Hamburgas ielā Ns 7 pie kasiera no pīkst. 9-13.

Rīgā, Meža parkā, 23. oktobri 1926. g.

Galv. art. nol pr-ka pal. saimn. nez, kapteinis Liepin?.
16411 Darbveža v. i. kara ier. Ozoliņš

L«las viriin#inleciba
pārdos mutiskā izsolē 1926. g. 26. novembrī, Lizuma Cepļa mežmājā,

augošu un atmirušu mežu un jumta kārniņus.
I. iecirkņa mežniecībā, Sikšņu novadā : pēc platības 1 vienība 9,60 ha, vēr-

tībā Ls 4100,— un pēc celmu skaita 1 vienību no 517 kokiem, vērtībā Ls 750
II. iecirkņa mežniecībā, Mālu novadā: pēc platības 2 vienības no O .is ' uri1,78 ha, vērtībā no Ls 30,— līdz Ls 286,— un pēc celmu skaita 2 vienības no

1183—2046 kokiem, vērtībā no Ls 400,— līdz Ls 950,—.
Sinoles novadā : pēc platības 21 vienību no 0,30—5,47 ha ,vērtībā no Ls 10,

līdz Ls 313,— un pēc celmu skaita 13 vienības no 28—375 kokiem vērtībā no
Ls 19— lidz Ls 1100,—.

III. iecirkņa mežniecībā, Lejas novadā : pēc platības 3 vienības no 0,29 līdz2,35 ha, vērtībā no Ls 135,— līdz Ls 285,— un pēc celmu skaita 23 vienības no
13—176 kokiem, vērtībā no Ls 52,— līdz Ls 1950,—.

IV. iecirkņa mežniecībā, Lizuma novadā: pēc platības 5 vienības no 0 35līdz 1,38 ha, vērtībā no Ls 110,— līdz Ls 710,— un kārniņus 15 vienības no 300līdz 2500 gab., vērtībā no Ls 5,— līdz Ls 38,—.
Mežu pārdos uz zemkopības ministra 14. maija un 4. jūnija 1924. g. ap-

stiprinātiem nosacījumiem.
Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās komisijai 10% drošības naudas

no attiecīgu vienības izsludinātās vērtības. Pēc nosolīšanas drošības nauda jā-
papildina līdz 10% no sumas, par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu obli-
gācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts zemes bankas 6% ķīlu
zīmes; 2) banku un kredītbiedrību garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izšķīdinātās vienības noņemt no izsoles
pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu mežziņiem.
16307a Lejas virsmežniecība.

Vircavas Hrlrsnm<ižni®ciba
pārdos mutiskā izsolē 1926. g. 29. novembrī, Jelgavā, Latviešu biedrībā ,

Katoļu ielā Ne 11,

augošu mežu:
I. iec. mežniecībā, Vircavas novadā, pēc celmu skaita 57 vienības no 5—15

kokiem, vērtībā no Ls 11,— līdz Ls 133,—.
V. iec. mežniecībā, Blankfeldes novadā, pēc platības 10 vienības no 0,36—043ha, vērtībā no Ls 414,— Jīdz Ls 1284,— ; un pēc celmu skaita 1 vienību ar 146

kokiem, vērtībā Ls 985,—.
Platones novadā, pēc celmu skaita 7 vienības no 33—146 kokiem vērtībā no

Ls 285,— līdz Ls 1351,—.
Elejas novadā, pēc celmu skaita 3 vienības no 20—150 kokiem vērtībā no

Ls 165— līdz Ls 1221,—.
Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai 10» „ drošības

naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības. Pēc nosolīšanas drošības nauda
jāpapildina līdz 10% no nosolītās sumas.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu obli-
gācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts zemes bankas 6% ķīlu
zīmes; 2) banku un kredītbiedrību garantijas.

Virsmežnieniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt no izsoles
pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā, Jelgavā, Lielā ielā Ns 65 un pie
iecirkņu mežziņiem. 16305a Vircavas virsmežniecība.

Madonas virsmežniecība
pārdos 1926. g. 9. nov. Madonas pils. valdes telpās mutiskā izsolē Jāņa Lācīša

se&vestrētos materiālus,
nepārdotos š. g. 18. marta un 3. maija izsolēs, atrodošos Saikavas pagasta

„Jaunziediņu" jaunsaimniecībā, sadalītus sekošās vienībās:
I) sausi egles un priedes dēļi dažāda biezuma, apmēram 7043 tekoši metri,novērtēti par Ls 1074,—;

2) egles kantētu baļķu 40 gab., apaļu 3 gab. un saēvelētas apses jumstiņu skaidas
2,3 kub. asis, novērtēti par Ls 520,—.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Pie izsoles pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komitejai 10% drošības

naudas no novērtētās sumas, kura pēc nosolīšanas jāpapildina līdz 10% no pilnas
nosolītās sumas. Kā drošības naudu pieņems ari Latvijas bankas, kā ari centrālo
un vietējo kreditiestāžu garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesības noņemt no izsoles izsludinātās vienības
pēc saviem ieskatiem. .

Tuvākas ziņas dabūjamas virsmežniecības kanclejā — Zelgovskas muižā
un pie V Saikavas iecirkņa mežziņa ,,Jaunsaikavas" muižā.

16306a Madonas virsmežniecība.

šoseju un zemesceļu watde
izsludina Ns 3332

jauktu izsoli
S. g. 0. nov., rHffit n dienā ux seansiem darbiem'.-

1) 49,40 m gara koka tilta būve pār Bārtas upi Sedviņu ciemā. Drošības
nauda Ls 1900;

2) Jelgavas pils bijuša šķūņa ēkas izbūve apriņķa ceļu inženiera vajadzībām.
Drošības nauda Ls 1800. 16429

Tuvākas ziņas, Gogoļa ielā Ns 3, ist 403, darbdienās no pīkst. 10—14.

Apriņķa ceļu inženiera Daugavpili,
sava kanclejā, Šosejas iela N» 104, izdos Nš 3316

131sista IVCaftlaS 1926a 3* 6- novembrī,
JalIKla i ADUIC pīkst. 10 mazāk prasītā-

jiem sekošus darbus:
1) 12,2 m gafa koka tilta jaunbūvi pār Rudzaites upīti, uz Mālkalnas— Sunāk-

stes ceļa IIb šķiras. Dro ības nauda 420.
2) krka tilta jaunbūvi pār gravu, uz Krustpils—Daugavpils ceļa, pie Gumertu

sādžas. Drošības nauda Ls 15'J.
Tuvākas ziņas kanclejā. 16430

9irmOS, Ns 3322
kuras var piegādāt valsts dzelzsceļu I crļu iecirkņa vajadzībām

„Jtlax Jfikdel" sistem. barjeru
pec parauga, kurš apskatāms iecirkņa kanterī, tiek uzaicinātas iesniegt rakstiskus
piedāvājumus ar cenu I ceļa iecirkņa priekšniekam Rīgā, I st. lidz 5. novembrim
š. g. pulkst. 12, apmaksājot piedāvājumu ar Ls 0,80 zīmognodokli. 16431

Jēkabpils apr. pr.ka , , ^dara zināmu visnārih,- lec - nu-C-'; novembri,pfffVS.**sites pag Zaru māj ās ''J ena , Vi '
vairāksolīšana aprakstīto? "S k atl4Dumpem 1 lietotus iL^Cnovērtētus par Ls 75i!! S*īu ratu?
parāda piedzīšanas. ' ' de l vai».Pārdodamos ratus Vare«pārdošanas dienā uz vietas apska,'tJēkabpilī, 23. okt. 1926 "„ v,
16397a Priekšniek,T* **>*

Aizputes virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1926. g. 26. novembrī, Aizputes pašvaldības likvidācijas
valdes telpās, Aizputē,

augošu mežu (.ozolus):
I iec. mežniecībā, Cildu novadā, pēc celmu skaita 9 vienības no 20—25 kokiem

vērtībā no Ls 477—998.
II iec. mežniecībā, Lieldzērves novadā, pēc celmu skaita 8 vienības no 11—25

kokiem, vērtībā no Ls 482—871.
Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1924. g. 4. jūnija apstiprinātiem no-

sacījumiem.
Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai 10% drošības

naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības. Pēc nosolīšanas drošības
nauda jāpapildina līdz 10% no sumas, par kuru vienība nosolīta.

Ka drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu obli-
gācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts zemes bankas 6% ķīlu
zīmes; 2) banku un kredītbiedrību garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt no izsoles pēc
saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu mežziņiem.
16359a Aizputes virsmežniecība.

Raņķu virsmežniecība
pārdos mutiskā vietējā izsolē 26. novembrī 1926. g., Rudbāržu pagasta namā,

augošu mežu
no fonda gabaliem virs 3 ha III un IV iec. mežniecībās no sekošiem novadiem:
Rudbāržu novadā 25 vienības, vērtībā no Ls 9—321; Jaun-Pelču novadā 8 vien.,
vērtībā no Ls 26—60; Lēnu novadā 3 vienības, vērtībā no Ls 67—274; Kalvenes
novadā 2 vienības, vērtībā no Ls 495—545; Vec-Pelču novadā, vērtībā no
Ls 750; Tašu-Padures novadā 1 vienība, vērtībā Ls 240; Maz-Drogas novadā

1 vienībā, vērtībā Ls 1177.
Solīšana sāksies pīkst. 12 dienā.
Pie solīšanas varēs piedalīties personas, kuras iemaksās izsoles komisijai

10% drošības naudas no novērtētās sumas, kura pēc nosolīšanas jāpapildina līdz
10% no pilnas nosolītas sumas.

Virsmežniecība patur sev tiesības noņemt no izsoles izsludinātās vienības pēc
saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā Raņķu muižā caur Skrundu un pie
attiecīgiem iecirkņu mežziņiem.

Par pārdevumiem līdz* 200 latiem rakstiski lūgumi nav slēdzami, ja pircējs
visu pirkuma sumu pēc izsoles nomaksā, pie kam nomaksā ieskaitāma ari izsolē
iemaksātā drošības nauda.

22. oktobrī 1926. g. Ne 751. 16362a Raņķu virsmežniecība.

Lutriņu virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1926. g. 26. novembri, Skrundas pagasta namā,

augošu mežu pēc platības un celmu skaita :
I iec. mežniecībā, Skrundas novadā, pēc platības 4 vienības no 0,93—1,35 ha,

vērtībā no Ls 1291—1578; un pēc celmu skaita 19 vienības no 10—22 kokiem,
vērtībā no Ls 43—200.
Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1924. g. 14. maija un 4.-jūnija apstip-

rinātiem nosacījumiem.
Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsolēs komisijai 10% drošības

naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības. Pēc nosolīšanas drošības nauda
jāpapildina līdz 10% no sumas, par kūju vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu obli-
gācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts zemes bankas 6% ķīlu
zīmes; 2) banku un kredītbiedrību garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt no izsoles pēc
saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie 1 iecirkņa mežziņa.
1926. g. 21. oktobrī Ne 827. 16361a Lutriņu virsmežniecība.

Rigas
f^11S'fNSd^VS^v*.
n mmm

Danielam Mošēvitm»
3 ozola koka lēnkrēslus noSk* *?*»
par Ls 15.84, Rīgas mS^o»*kases prasības apmierināšanai m

Rīgā, 23. okt. 1926. g
^5? Priekšnieks (parakst„

Jaunlatgales apr.Dr;palīgs II iecirkni
paziņo, ka 7. novembrī 1926 o mi i

imas* * '-'"»£
BlTdos iMntbi

Ivana Štikova kustamo mantbnvienu jutu Ls 10 vērtībā, soda mZpiedzīšanai, saskaņā ai ValMs aprinkIII ieeirkga miertiesneša izpildu rakt!
Ns 367. v im

Pārdodamais apskatāms pārdošana*diena uz vietas.
Balvos, 1926. g. 22. okt. Ns4139.

16407 Priekšn. pal. A. Kazmars

Vecgulbenes miesta
6 kl. pamatskolai vajadzīgsjiolotaiMd,

vēlams muzikāls, sabiedrisks darbinieks
ar militārās audzināšanas zināšanām un
spējām.

. Kandidāti ar pilnas pamatskolas
skolotāja-jas tiesībām tiek uzaicināti
pieteikties rakstiski Hdz 2. novembr.
š. g. pievienojot dokumentu norakstus
un ārsta apliecību par veselības stā-
vokli, bet personīgi 2. novembn, pulkst.
6 vakarā miesta valdes telpās pie miesta
domes, kupī dienā notiks skolotāja-jas
vēlēšanas.

Alga pēc vispārējiem valdības no-
teikumiem.
16393a Valde.

Latv. universitātes matem. un dabas
zinātņu fakultātes paz ņo, ka L. U.mate-
mātikas un dabas zinātņu fakultātes
studiju grāmatiņa Ns 55fc'8 uz Pāvila
Sļoova vaidu nozaud M nn ar šo tiek
izsludināta par nederīgu. 16412

Jelgavas apr. priekšnieka pal. 2. iec.
izsludina par nederīgu nozaudēto iekšz.
pasi Ne 1132, izd. no Raunas pag. vaid.
1920. g. 30. martā uz Jāņa Pētera d.
Tiltiņa vārdu. 16116a

fļ)ažādi sludinājumi
^

Maksāt nespējīgās parādnieces
bij. A|S „ZENITS"

kreditora pilns sunīto
notiks š. g. 29. oktobrī, pīkst. 6 vakara

Rīgas apgabaltie as _ telpās ar sekošu
dienas kartībi*:

1) zvērināta kuratora ziņojums;
2) zvērināta kuratora atalgojums;
3) bij.A/S .Zenīts" direktora iesniegums,
4) konkursa valdes vēlēšana;
5) dažādi jaut-jumi un priekšlikumi.
16415 Zvēr. Kur M. Intelmanj^,

Rīgas kokrūpniecības un tirdznie-

cības akciju sabiedrība
„P L Y V 0 0 D"

uzaicina savus akcionārus uz

kārtēja «ispliēju «po
1926. g. 20. novembrL pīkst. Y> &'**>
sabiediības valdes telpās, Rīga, Kramer»

ielā Nš 2.
Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vel šanas;
2) revnijas komisijas ziņojums;
3) 1924/25. darbības gada pantaa P£

ņemšana un līdzšinējās valdes atsvaa

rāšana no atbildības; „„i7iias
4) valdes locekļu, kandidātu un revi»;

komisijas vēlēšanas;
5) akciju kapitāla palielināšana ,

6) nekustamu īpašumu iegūšana un

grūtinašana;
7) kreditēšanas jautājums un
8) difcdi jautājumi un p«ekslih«W

j
16417

^^
jm^

Jltkeiju sanieāv Auto"

flrlfflrtSia akcionāru sopiilļ*
notiks trešdien, 17. novembrī 1926 g, pulksten 6 vakarā, Rīgā, Skolas iela

~ . akc. sab. .Auto" telpās.Dienas kārtība:
1) Sapulces amatpersonu vēlēšanas
2) Jauns akciju izlaidums un sakarā ar to stttutu § 7 grozīšana
3) Valdes ziņojumi. yg|<e-
4) Jautājumi un ziņojumi . 16416
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